



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: [bi@um.krakow.pl](mailto:bi@um.krakow.pl)*

KP-02-1.0623-2/11/14(2422)

środa, 20 stycznia 2010 r.

---

## Z MAGISTRATU:

---

### **UMOWA NA BUDOWĘ NOWEJ LINII TRAMWAJOWEJ PODPISANA**

**Dziś (20 stycznia, środa) w siedzibie Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego S.A. w Krakowie została podpisana umowa na budowę nowej linii tramwajowej z ronda Grzegórzeckiego do ul. Golikówka. To oznacza, że może się już rozpocząć realizacja jeden z najważniejszych dla mieszkańców Krakowa inwestycji, wartej prawie 155 mln zł. Oprócz budowy linii tramwajowej składa się na nią także budowa kilometrowego odcinka nowej ulicy Kuklińskiego oraz estakady w ciągu ul. Nowohuckiej i al. Powstańców Wielkopolskich.**

Umowa z wykonawcą budowy linii tramwajowej, którym jest konsorcjum firm z ZUE na czele została podpisana przez Juliana Pilszczaka, prezesa MPK S.A. oraz Zbigniewa Palenicę, wiceprezesa MPK S.A. w obecności wiceprezydenta Krakowa Tadeusza Trzmiela i przedstawicieli dzielnicy XIII.

- Warto podkreślić, że podpisanie umowy już na początku roku było możliwe dzięki dobrze przygotowanej dokumentacji przetargowej, co potwierdziła kontrola przeprowadzona przez Urząd Zamówień Publicznych – stwierdził tuż po złożeniu podpisu Julian Pilszczek.

Zadowolenia z podpisania umowy nie krył wiceprezydent Tadeusz Trzmiel.

- To bardzo ważna inwestycja dla całego Krakowa. Dlatego cieszę się, że może się już rozpocząć – stwierdził wiceprezydent Trzmiel, dziękując pracownikom MPK S.A. za sprawne i profesjonalne prowadzenie prac.

Dzięki podpisaniu umowy roboty przy budowie nowej linii mogą ruszyć już 21 stycznia. Na realizację całego zadania konsorcjum z ZUE na czele ma dokładnie 15 miesięcy. Jeszcze jednak w tym roku mieszkańcy Krakowa będą mogli korzystać z pierwszego odcinka nowej linii tramwajowej, który połączy rondo Grzegórzeckie z ul. Nowohucką.

Przypomnijmy. Nowa linia tramwajowa będzie miała długość 4,2 km. Będzie prowadziła od ronda Grzegórzeckiego, przez most Kotlarski, ul. Herlinga-Grudzińskiego, Klimeckiego a następnie przez budowaną równoległe z torowiskiem ul. Kuklińskiego do ul.

Lipskiej i Golikówki. Tam zostanie wybudowana pętla tramwajowa wraz z terminalem autobusowym. Na trasie nowej linii pojawi się pięć przystanków w każdym kierunku. Warto podkreślić, że linia na całej długości będzie biegła wydzielonym torowiskiem.

Budowa nowej linii tramwajowej z ronda Grzegórzeckiego przez most Kotlarski jest częścią unijnego projektu „Zintegrowany transport publiczny w aglomeracji krakowskiej – etap II”. Beneficjentem i inwestorem całego projektu jest MPK S.A. w Krakowie.

- Oprócz budowy nowej linii w ramach tego projektu zostanie przebudowana ul. Długa oraz zakupione nowoczesne, niskopodłogowe tramwaje o długości minimum 31 metrów i wyposażone w klimatyzację. Połowa środków na realizację tych inwestycji będzie pochodzić z unijnych funduszy, natomiast druga połowa zostanie uzyskana z kredytu jaki MPK S.A. zaciągnie w Europejskim Banku Odbudowy i Rozwoju oraz w Europejskim Banku Inwestycyjnym – wyjaśnia Zbigniew Palenica, wiceprezes MPK S.A. Realizacja całego projektu będzie kosztować ok. 390 mln zł.

---

### **URZĄD MIASTA POSZUKUJE ASYSTENTÓW OSÓB STARSZYCH**

**Urząd Miasta Krakowa, w ramach europejskiego projektu AENEAS ([www.aeneas-project.eu](http://www.aeneas-project.eu)) poszukuje chętnych do pracy w roli asystenta osób starszych na przystankach komunikacji miejskiej w Krakowie.**

Asysta osobista zostanie wprowadzona na kilku dużych węzłach przesiadkowych. Usługę tą będzie wykonywało od dwóch do czterech osób odpowiednio do niej przygotowanych.

Zadaniem asystentów będzie udzielanie pomocy osobom starszym przy wsiadaniu i wysiadaniu z tramwajów i autobusów, przy zakupie biletów z wykorzystaniem automatów Krakowskiej Karty Miejskiej lub też informowanie o dostępnych liniach i połączeniach w komunikacji miejskiej.

Z uwagi na testowy charakter działania dostępność asystentów nie będzie zapewniana przez cały dzień, ale jedynie w godzinach szczytu komunikacyjnego, np. w godz. 8:00-11:00.

Kandydaci na asystentów powinni wykazywać się dobrą kondycją fizyczną, umiejętnością radzenia sobie w sytuacjach konfliktowych oraz znajomością krakowskiego systemu transportowego.

Bez wątpienia mile widziane będzie także doświadczenie w pracy z osobami niepełnosprawnymi lub starszymi oraz znajomość języka(-ów) obcych.

Osoby zainteresowane podjęciem pracy w charakterze asystenta osobistego proszone są o przesyłanie CV oraz listu motywacyjnego na adres email: **[im.umk@um.krakow.pl](mailto:im.umk@um.krakow.pl)**, w tytule wiadomości wpisując „**Projekt AENEAS - asysta**”; lub pocztą na adres: **Biuro Infrastruktury Miasta, Urząd Miasta Krakowa os. Zgody 2, 31-949 Kraków** z dopiskiem „Projekt AENEAS - asysta”.

Termin nadsyłania ofert upływa 7 lutego 2010 roku. (ŁR).

---

## **KRAKÓW BŁYSZCZY - ZAGŁOSUJ**

**Kraków zajął pierwsze miejsce w województwie małopolskim na najpiękniej oświetlone miasto podczas świąt. To dopiero początek - 27 stycznia wielki finał, do tego czasu każdy może zagłosować na wybrane miasto.**

W pierwszym etapie wyłoniono 16 najpiękniej oświetlonych miast z każdego województwa, Kraków został liderem Małopolski. W kolejnej fazie konkursu internauci typują najlepszą, ich zdaniem, iluminację w Polsce. Wystarczy odwiedzić stronę [http://swiecsie.gazeta.pl/swiecsie/1,103666,7449756,Final\\_Plebiscytu.html](http://swiecsie.gazeta.pl/swiecsie/1,103666,7449756,Final_Plebiscytu.html) i kliknąć na faworyta. Każdy z głosujących, który uzasadni swój wybór, ma szansę wygrać wyjątkowe nagrody.

Zwycięskie miasto otrzyma prezent w postaci energooszczędnego sprzętu AGD, który będzie mogło przeznaczyć na cel społeczny. Organizatorem plebiscytu jest Grupa ENERGA (OS).

---

## **SPRZEDAJESZ ALKOHOL? SKORZYSTAJ Z KALKULATORA!**

**Sprzedawcy alkoholu mogą skorzystać z dostępnego pod adresem [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl) narzędzia, które pomoże samodzielnie obliczyć wysokość opłat za wydanie koncesji.**

Z kalkulatora mogą skorzystać również osoby, które nie posiadają jeszcze zezwolenia i chcą poznać wysokość opłat. Prosta instrukcja dołączona do kalkulatora pomoże samodzielnie nie tylko wyliczyć kwotę, ale ułatwi też wypełnienie oświadczenia oraz przypomni o ważnych terminach.

Dodajmy, że przedsiębiorcy którzy posiadają zezwolenia na sprzedaż alkoholu w Krakowie powinni do 31 stycznia 2010 r. złożyć oświadczenie o wartości sprzedaży napojów alkoholowych w 2009r. i dokonać opłaty za korzystanie z zezwoleń w roku 2010.

Druki oświadczeń dostępne są w siedzibie Wydziału Spraw Administracyjnych, al. Powstania Warszawskiego 10, a także pod adresem: <http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/procedury/66577>.

Wydział Spraw Administracyjnych zaprasza przedsiębiorców od poniedziałku do piątku w godzinach 7.40 – 15.30. W sobotę ( 30 stycznia) czynna będzie także urzędowa kasa, gdzie na miejscu można dokonać opłaty gotówką lub kartą. (KS).

---

## **BEZPIECZNE FERIE W PARKU WODNYM**

**Jak co roku, w ramach Programu Poprawy Bezpieczeństwa „Bezpieczny Kraków”, Gmina Miejska Kraków zapewnia dzieciom i młodzieży z terenu Krakowa w okresie ferii zimowych codzienny ulgowy wstęp do Parku Wodnego (od poniedziałku do piątku).**

Dzieci i młodzież do lat 16 za 1,5 godz. (90 min.) pobytu w hali basenowej i korzystanie z wszystkich dostępnych atrakcji z wyjątkiem sauny zapłacą symboliczną opłatę 2,50 zł. Bilet w tej cenie będzie można zakupić na podstawie kuponów

rabatowych, które będą wydawane codziennie od poniedziałku do piątku (w okresie ferii) w godz. od 8.00-10.00 przed wejściem głównym do Parku Wodnego (ul. Dobrego Pasterza 126).

Limit kuponów na cały okres ferii wynosi 4 000 (taka liczba dzieci będzie mogła z nich skorzystać).

**Uwaga!** Z biletu można skorzystać o dowolnej porze w ciągu dnia, w którym został wydany. Kuponów będą wydawane za okazaniem ważnej legitymacji szkolnej. Kuponów rabatowych dla dzieci w wieku do 6 lat wydawane będą na podstawie legitymacji ubezpieczeniowej rodzica.

Dzieci do 10. roku życia mogą wejść na halę basenową tylko z pełnoletnim opiekunem. Opiekun będzie mógł wykupić bilet na 1,5 h w promocyjnej cenie 9 zł.

---

### **„STREETWORK – SKUTECZNY KONTAKT”**

**150 osób w wieku 15 – 25 lat weźmie udział w projekcie „Streetwork – skuteczny kontakt” realizowanym przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie.**

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie złożył w 2009 roku w Wojewódzkim Urzędzie Pracy wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Streetwork – skuteczny kontakt”. Komisja Oceny Projektów Wojewódzkiego Urzędu Pracy rekomendowała wniosek do dofinansowania. Projekt ma być realizowany od stycznia 2010 r. do 31 grudnia 2011 r. Koszty projektu wynoszą 1 709 330 zł i w całości zostaną sfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Projekt koncentruje się na świadczeniu pracy socjalnej „na ulicy” - streetworku, której odbiorcami będzie 150 osób w wieku 15 - 25 lat, zamieszkujących na osiedlach na terenie dzielnic XI, XII i IV Krakowa, dla których „ulica” stanowi centrum życiowe. Projekt ma m. in. na celu podniesienie aktywności edukacyjnej młodzieży, poprawę funkcjonowania młodzieży w środowisku rodzinnym, w grupach rówieśniczych, w szkole, ograniczenie ryzykownych zachowań w sferze uzależnień oraz nabycie konstruktywnych umiejętności radzenia sobie z emocjami, agresją i stresem. (JD).

---

### **PROJEKT „MAŁOPOLSKA STREFA AKTYWIZACJI I ZATRUDNIENIA”**

**Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie jest jednym z partnerów projektu, którego liderem jest „Reed in Partnership Poland”. Projekt ma na celu wsparcie ok. 200 osób długotrwale bezrobotnych zamieszkujących w Krakowie w dzielnicy Podgórze.**

Kompleksowe wsparcie będzie obejmować m.in. poradnictwo specjalistyczne, treningi kompetencji zawodowych, kursy i szkolenia zawodowe, indywidualną opiekę nad podopiecznym, staże i stypendia. W trakcie projektu zostanie również zorganizowana opieka nad dziećmi uczestników. Planuje się, że w wyniku projektu znaczna grupa jego uczestników nabyte umiejętności, które w istotny sposób ułatwią im poszukiwanie

pracy i ich funkcjonowanie zawodowe.

Całkowite koszty projektu wynoszą 5 560 000zł, z czego dla MOPS ok. 500 000zł. Planowany okres realizacji projektu to okres od stycznia 2010 do grudnia 2011 roku. (JD).

---

### **UCHYLMY OKNA DLA KOTÓW**

**Zima to okres szczególnie dokuczliwy dla wolno żyjących kotów. Uchylmy dla nich okienka w piwnicach i pomieszczeniach gospodarczych.**

Okres zimowy to dla wolno żyjących kotów niebezpieczna i trudna pora roku. W tym czasie potrzebują one szczególnej pomocy i opieki człowieka. Dlatego miłośnicy zwierząt apelują do właścicieli i administratorów krakowskich budynków: pomóżmy znaleźć dzikim kotom schronienie przed zimnem i mrozem, uchylmy w zimie choć część okienek w piwnicach lub innych pomieszczeniach gospodarczych. (M).

---

## **W CZWARTEK:**

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz**

**10:00** – Jubileusz wydania 100. numeru miesięcznika „Bliżej Przedszkola – wychowanie i edukacja”, sala Obrad

---

## **WARTO WIEDZIEĆ:**

### **ZŁÓŻ WNIOSEK O PRACOWNIĘ!**

**Do 17 lutego 2010 roku w Urzędzie Miasta Krakowa można składać wnioski o najem lokalu przeznaczonego na pracownię twórczą w ramach Programu mecenatu artystycznego i usług publicznych w zakresie kultury.**

Ogłoszenie o naborze wniosków jest kierowane do absolwentów uczelni artystycznych, członków związków i stowarzyszeń twórczych, a także twórców nieprofesjonalnych, rekomendowanych przez odpowiednie środowiska twórcze: artystów malarzy, artystów rzeźbiarzy, artystów fotografików, artystów konserwatorów dzieł sztuki, artystów grafików (z wyjątkiem grafików posługujących się wyłącznie techniką komputerową), artystów w dziedzinie form przemysłowych, tkaniny artystycznej, architektury wnętrz. Lokale przeznaczone są wyłącznie do prowadzenia działalności twórczej w zakresie sztuk plastycznych, wytwarzania i przechowywania dzieł artystycznych, stanowiących dobra kultury.

Na pracownię twórcze przeznaczane są lokale, które z uwagi na stan techniczny, lokalizację, niskie wyposażenie techniczne, nie mogą być przeznaczone na cele mieszkalne. Lokale przekazywane są twórcy do adaptacji, zgodnie z potrzebami prowadzonej działalności artystycznej. Wszystkie lokale wymagają remontu, który

przyszły najemca będzie zobowiązany wykonać we własnym zakresie i na własny koszt. Ze stanem technicznym lokali przeznaczonych na pracownie twórcze można się zapoznać po uprzednim skontaktowaniu się z administratorem lokalu.

Formularz wniosku wraz z procedurą dotyczącą najmu lokali z zasobów Gminy Miejskiej Kraków przeznaczonych do prowadzenia działalności twórczej w zakresie sztuk plastycznych można pobrać na stanowisku nr 6, w Kancelarii Magistratu przy pl. Wszystkich Świętych 3-4, tel. 12-616-14-78. **Wnioski wraz z kompletem dokumentów i wskazaniem wybranej lokalizacji należy składać w nieprzekraczalnym terminie – do 17 lutego 2010 roku**, na tym samym stanowisku.

Informacje o programie oraz proponowanych lokalizacjach zamieszczone zostały na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa: [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl). Dodatkowych informacji udziela Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 11, pok. 14, tel. 12-616-19-18. (KF).

---

### **Z PODATKIEM DO BANKU**

**Podatki i inne opłaty na rzecz Miasta można - bez konieczności przychodzenia do Urzędu i bez ponoszenia dodatkowych kosztów - płacić w banku.**

Wpłaty przyjmowane są w następujących placówkach PeKaO S.A.: Rynek Główny 31, Rynek Główny 25, ul. Szeroka 22, ul. Królewska 65, os. Wysokie 22 c, ul. Karmelicka 8, al. Powstania Warszawskiego 12, ul. J. Conrada 63, ul. Bracka 1a, ul. Kapelanka 1, ul. Wielicka 259, ul. Kobierzyńska 93, ul. Krakowska 46, os. Centrum D 7, ul. Retoryka 1, ul. Solskiego 1, ul. Przewóz 34, ul. Legionów J. Piłsudskiego 19, ul. Józefińska 18, ul. Rydlówka 5, ul. Wielicka 114, ul. Gronostajowa 3, ul. Zakopiańska 58, Mały Płaszów 4, ul. Pijarska 1, ul. Balicka 18a, ul. Czysta 21, ul. Gołębia 24, ul. Kazimierza Wielkiego 75, os. Centrum B 1, os. Bohaterów Września 39, os. Kolorowe 10, ul. Ujastek 1, os. Na Wzgórzach 32, os. Tysiąclecia 42, os. Teatralne 19, Rynek Główny 47, ul. I. Łukasiewicza 3, ul. J. Bajana 4, ul. Kopernika 36, ul. Podgórska 34, ul. Wielopole 1, Al. Pokoju 1, ul. J. Dunajewskiego 8, ul. Wielicka 269, ul. Forteczna 51, ul. Królowej Jadwigi 146, ul. Szpitalna 15, ul. Piastowska 47, Rynek Kleparski 6, ul. Zielińska 3, ul. Wrocławska 24. (KS).

---

### **NA SZLAKU KURIERA Z WARSZAWY**

**Od dziś (20 stycznia, środa), przez trzy dni, w ogólnopolskim wydaniu Gazety Wyborczej publikowany będzie cykl artykułów o Janie Nowaku-Jeziorańskim.**

Reportaże o historii legendarnego kuriera AK powstały przy okazji obchodów piątej rocznicy jego śmierci. Trzy artykuły ukażą się pod wspólnym tytułem „Na szlaku Kuriera z Warszawy”. Cykl wspierają Miasta związane z postacią legendarnego kuriera. W Krakowie

nazwisko Nowaka – Jeziorańskiego nosi reprezentacyjny plac przed Dworcem PKP. (KF).

### **POMYSŁY NA FERIE**

**W zajęciach organizowanych na terenie całego Krakowa podczas ferii bierze udział ok. 50 tys. dzieci. Na wypoczynek organizowany przez miejskie placówki i organizacje pozarządowe Miasto przeznaczyło ponad 600 tys. złotych.**

Ciekawe propozycje spędzania wolnego czasu przygotowały ośrodki i domy kultury, teatry i muzea. W Nowohuckim Centrum Kultury dzieci mogą wziąć udział m.in. w zajęciach plastycznych, tanecznych i warsztatach teatralnych. W czasie ferii w NCK odbędzie się także Festiwal Teatrów. W Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki będzie można wziąć udział w zajęciach sportowych na świeżym powietrzu, muzycznych spotkaniach ze sztuką i turnieju szachowym. Bogatą ofertę przygotowały także filie Centrum Kultury - Kluby Mydlniki, Paleta i Vademecum, Chełm, Wola i Przegorzały.

Większość klubów podlegających Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta bierze udział we wspólnym projekcie „W Nowej Hucie nie dajmy się nudzić”. W jego ramach organizowane są ogólnodostępne zajęcia rekreacyjne, plastyczne, imprezy, wyjścia do muzeów i jednodniowe wycieczki z programem edukacyjnym. Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida zaprasza dzieci na zajęcia parateatralne, taneczne, ruchowe, psychoedukacyjne (w formie gier i zabaw), plastyczne i internetowe, a Dom Kultury Podgórze na zajęcia sportowo-rekreacyjne, edukacyjne: poznawanie krakowskich zabytków, połączone z konkursami tematycznymi z wiedzy o Podgórzu, quiz ze znajomości baśni J.Ch. Andersena i braci Grimm, zwiedzanie muzeów i galerii, wyjścia do kina i na kręgielnię, a także warsztaty rękodzieła artystycznego i lalkarskie.

O najmłodszych nie zapomniwały muzea i teatry – w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa odbędą się warsztaty i prelekcje muzealne, inscenizacje teatralne, projekcje filmowe, oprowadzania po ekspozycjach oraz warsztaty pisarskie. Muzeum Historii Fotografii zaprasza uczniów szkół gimnazjalnych i licealnych na specjalne, bezpłatne lekcje muzealne, które obejmują tematykę związaną z historią i rozwojem techniki fotografii, od czasów najdawniejszych po współczesne. Z kolei Teatr Ludowy zaprasza na bezpłatne zwiedzanie kulis teatru: pracowni krawieckich, modelatorskiej, magazynu kostiumów i rekwizytów.

Specjalną ofertę przygotowały szkoły i młodzieżowe domy kultury. Tutaj przeważają zajęcia organizowane na terenie placówek – muzyczne, taneczne, plastyczne, ceramiczne, teatralne, dziennikarskie, fotograficzne, komputerowe, itp. oraz w terenie – wyjścia do kina, teatru, muzeum, na basen, na lodowisko. Będą organizowane spacerunki po Krakowie oraz wycieczki edukacyjne i turystyczne poza miasto. Część placówek

organizuje obozy zimowe w takich miejscowościach jak Kościelisko, Chochołów, Jaworki, Zakopane, Bukowina Tatrzańska, Wisła, Murzasichle, Tylicz, Niedźwiedź, Myślenice-Zarabie, a także poza granicami Polski we Włoszech i na Słowacji (zgłoszenia dotyczące kontroli stanu technicznego autokarów przyjmuje Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w Krakowie pod numerem telefonu: 12-416-51-20).

W czasie ferii dzieci mogą korzystać także z basenów i lodowisk m.in. z basenów przy ul. Kolnej, Krowoderskiej, Kalwaryjskiej, Reymonta, Ptaszyckiego i Wystouchów. Specjalną ofertę w ramach programu Bezpieczny Kraków przygotował także Park Wodny przy ul. Dobrego Pasterza. Do dyspozycji dzieci będą również lodowiska m.in. przy ul. Eisenberga i na Błoniach Krakowskich.

Zajęcia świetlicowe, gry i zabawy, konkursy, zajęcia na strzelnicy i zajęcia animacyjne dla dzieci przebywających w szpitalach - to z kolei oferta organizacji pozarządowych, które otrzymały dofinansowanie na organizację wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Ferie organizują także placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia dziennego, które zaplanowały zwiedzanie miasta, zabawy na śniegu, wyjścia na basen i do kin. W placówkach odbywać się będą zajęcia plastyczne, kulinarne, muzyczne, językowe, pokazy filmów, prowadzone będą gry, zabawy i konkursy.

Szczegółowe informacje o programie tegorocznej akcji „Zima w mieście” można znaleźć na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). (KF).

---

#### **BEZPIECZNY WYPOCZYNEK W ZIMIE**

**Przedstawiciele służb mundurowych zaplanowali na czas ferii zimowych spotkania z dziećmi i młodzieżą. W wybranych krakowskich placówkach opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego funkcjonariusze przedstawiają działania prowadzone przez Policję, Straż Miejską, Straż Pożarną, Wojsko i Służbę Zdrowia. Omówione zostaną zagrożenia, na jakie mogą być narażone dzieci w trakcie zimowego wypoczynku.**

Funkcjonariusze przeprowadzą konkursy: „Jak unikać zagrożeń zimą”, „Rozpoznaję mundury”. Uczestnicy będą mieli możliwość otrzymania nagród związanych z bezpieczeństwem. Odbędą się również zajęcia praktyczne – przedstawienie sprzętu i pojazdów będących na wyposażeniu jednostek mundurowych. Funkcjonariusze spotkają się z dziećmi:

21 stycznia - „Saltrom” ul. Różana 5

25 stycznia - DOS Na Długiej ul. Długa 42

28 stycznia - „Chatka Puchatka” ul. Stachiewicza 33.

---

#### **WYBIERZ SUKCES SUKCESÓW MINIONEGO DWUDZIESTOLECIA**

**Do poniedziałku, 25 stycznia można wziąć udział w sondzie, gdzie wybieramy Sukces Sukcesów oraz sto największych sukcesów minionego dwudziestolecia. To część Projektu 20latRP.pl - Pochwalmy się! - akcji**



**multimedialnej, dzięki której ma powstać katalog dorobku wolnej Polski – spis sukcesów, którymi Polska może się pochwalić.**

Projekt 20latRP.pl - Pochwalmy się! Jest realizowany z okazji 20. rocznicy powstania pierwszego niepodległego rządu Polski. Od 4 czerwca ubiegłego roku na stronie internetowej [www.20latRP.pl](http://www.20latRP.pl) trwa plebiscyt, w którym oddawano głosy (oddzielnie dla każdego województwa) w trzech kategoriach: „człowiek”, „otoczenie”, „dzieło”. 30 listopada została ułożona pierwsza pięćdziesiątka sukcesów. W Małopolsce na pierwszym miejscu w kategorii „człowiek” znalazła się poetka i laureatka Literackiej Nagrody Nobla – Wisława Szymborska. W kategorii „otoczenie” – krakowski Kazimierz (zrewitalizowana żydowska dzielnica Miasta), a w kategorii „dzieło” – Kraków jako Europejska Stolica Kultury 2000.

Dziś 19 stycznia (wtorek) startuje kolejna część projektu. Jego organizatorzy chcą wybrać drugą pięćdziesiątkę i skompletować „setkę sukcesów wolności”. W tym celu wybrano 50 par i rozdzielono je na województwa, w zależności od tego, jak mocno dane województwo angażowało się w plebiscyt. Zwycięzcy pojedynków par trafią na listę „stu sukcesów”. W Małopolsce jest sześć par (walczy np. ks. Tischner z Andrzejem Wajdą, a Rynek krakowski z kopalnią Wieliczka). Dodatkowo można wybrać „Sukces Sukcesów Dwudziestolecia” – z listy szesnastu sukcesów, które w poszczególnych regionach uzyskały najwięcej głosów wybrany zostanie jeden, największy sukces Polski. Na tej liście znalazły się m.in. Teatr im. H. Modrzejewskiej w Legnicy, Kraków – Europejskie Miasto Kultury 2000, Muzeum Powstania Warszawskiego w Warszawie i festiwal muzyczny Open'er w Gdyni.

Od wtorku 19 stycznia do poniedziałku 25 stycznia na portalu Onet.pl internauci mogą głosować na swoich faworytów w tych dwóch konkursach. Wszelkie informacje na temat plebiscytu są także dostępne na stronie internetowej [www.20latRP.pl](http://www.20latRP.pl). Uroczyste zakończenie projektu odbędzie się w marcu 2010 r. (KF).

---

**BEZPŁATNE SZKOLENIE DLA PIEŁĘGNIAREK W MAGISTRACIE**

**Urząd Miasta Krakowa, Małopolska Izba Pielęgniarek i Położnych oraz MATIO Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę zapraszają pielęgniarki placówek medycznych (zwłaszcza oddziałów pediatrycznych) województwa małopolskiego na bezpłatne szkolenie edukacyjne „Rzadkie choroby genetyczne – poznać i zrozumieć”. Szkolenie odbędzie się w sobotę (23 stycznia) w godz. 9.30 – 15.30 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.**

W programie szkolenia znalazły się tematy związane m.in. z wykrywanie, leczenie i opieka nad chorym z mukowiscydozą, pielęgnacja oraz zasady podawania leków do centralnych wejść dożylnych u pacjentów przewlekle chorych, standardy opieki nad pacjentami przewlekle chorymi w Wielkiej Brytanii oraz psychologiczne aspekty pracy z dziećmi z chorobami genetycznymi.

Wśród wykładowców znaleźli się pracownicy Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego i Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. Św. Ludwika w Krakowie, Wojewódzkiego Szpitala nr 2 w Rzeszowie oraz pracownicy fundacji i stowarzyszeń reprezentujących rzadkie choroby genetyczne (Mukowiscydoza, Fenylketonuria, Pradego-Willego, Szpiczak).

Wszelkie pytania i zgłoszenia prosimy kierować na adres : tel. /fax: (12 ) 292 31 80, e-mail: [krakow@mukowiscydoza.pl](mailto:krakow@mukowiscydoza.pl)

Szczegółowe informacje na stronach MATIO Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę [www.mukowiscydoza.pl](http://www.mukowiscydoza.pl) (JD).

---

### **GŁOSUJ NA NAJLEPSZEGO PIŁKARZA I TRENERA MAŁOPOLSKI**

**Trwa 15. edycja Plebiscytu na Najlepszego Piłkarza i Trenera Małopolski. Organizatorami Plebiscytu są „Polska – Gazeta Krakowska”, TVP Kraków, Radio Kraków, Małopolski Związek Piłki Nożnej, Urząd Miasta Krakowa.**

Kupony są drukowane w Gazecie Krakowskiej codziennie do 30 stycznia. Termin dostarczenia lub przysłania ich do redakcji: Polska Gazeta Krakowska, al. Pokoju 3, 31-548 Kraków, upływa 5 lutego 2010 r. (w przypadku listów decyduje data stempla pocztowego). Uwzględniane będą wyłącznie oryginalne kupony.

Ogłoszenie wyników Plebiscytu na łamach Gazety nastąpi dzień po uroczystej Gali, której termin ustalą organizatorzy.

W ramach Plebiscytu odbywa się głosowanie, w którym głosujący wybierają w następujących kategoriach:

- a) najlepszych dziesięciu piłkarzy Ekstraklasy i I ligi** – głosować można na piłkarzy małopolskich klubów Ekstraklasy i I ligi. Zwycięzca tej kategorii otrzymuje tytuł „Najlepszy Piłkarz Małopolski”.
- b) najlepszych pięciu trenerów** – głosować można na trenerów małopolskich klubów. Zwycięzca tej kategorii otrzymuje tytuł „Najlepszy Trener Małopolski”.
- c) najlepszy piłkarz II ligi** - głosować można na piłkarzy małopolskich klubów II ligi,
- d) najlepszy piłkarz III ligi** - głosować można na piłkarzy małopolskich klubów III ligi,
- e) najlepszy piłkarz IV ligi** - głosować można na piłkarzy małopolskich klubów IV ligi,
- f) odkrycie roku** – głosować można tylko na kandydatów nominowanych przez organizatorów.

Głosowanie odbywa się poprzez wypełnienie oryginalnych kuponów dołączonych do każdego wydania Polski Gazety Krakowskiej w okresie trwania Plebiscytu. Głosowanie odbywa się także za pomocą Internetu na stronach: [www.krakow.tvp.pl](http://www.krakow.tvp.pl), [www.radiokrakow.pl](http://www.radiokrakow.pl), [www.gazetakrakowska.pl](http://www.gazetakrakowska.pl), [www.krakow.naszemiasto.pl](http://www.krakow.naszemiasto.pl) (JD).

---

Filip Szatanik  
Biuro Prasowe

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa